

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ano IV Edição Nº CCLXX de 29 de Julho de 2019

Informações do Diário Oficial Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA





## Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Ano IV Edição Nº CCLXX de 29 de Julho de 2019

## O Que é o diário oficial

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

## **SUMÁRIO**

~	<b>Portarias: 386/2019</b> EXCLUIR, a partir de 23 de julho de 2019, carga horária suplementar de trabalho anteriormente concedida
<b>/</b>	Portarias: 384/2019 Retificar os termos do item 07, inciso I, da Portaria n° 368/2019, datada de 10 de julho
✓	Extrato de Aditivo Contratual: 62/2019 EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO № 17102701-SECIPS RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 07/2017-SECIPS.



## Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Ano IV Edição Nº CCLXX de 29 de Julho de 2019

## Secretaria de Educação - Grupo: Atos Normativos Municipais PORTARIA nº 386/2019

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, artigo 81, Inciso I;

CONSIDERANDO a carga horária estabelecida no Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município, qual seja a Lei Municipal nº 485/2007, que, em seu art. 56, designa não ser superior a oito horas diárias e quarenta horas semanais o horário normal de trabalho;

CONSIDERANDO os termos do art. 20, § 4°, I e III da Lei Municipal n° 560/2009, que trata do Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público do Município de Viçosa do Ceará e dá outras providências.

CONSIDERANDO o teor da decisão proferida nos autos do Agravo de Instrumento nº 0628230-68.2017.8.06.0000.

## RESOLVE:

I – EXCLUIR, a partir de 23 de julho de 2019, carga horária suplementar de trabalho anteriormente concedida à servidora Joelma Araújo de Brito, inscrita no CPF sob o n° \*\*\*.042.673-\*\*.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Paço da Secretaria Municipal de Educação de Viçosa do Ceará, em 23 de julho de 2019.

José Luciano Alexandre Mendes Secretário Municipal de Educação

\*\*\* \*\*\* \*\*\*



## Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Ano IV Edição Nº CCLXX de 29 de Julho de 2019

## Secretaria de Educação - Grupo: Atos Normativos Municipais PORTARIA nº 384/2019

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, artigo 81, Inciso I;

CONSIDERANDO que os erros materiais na expressão da vontade do órgão administrativo, quando manifestos, podem ser retificados, a todo tempo, pelos órgãos competentes para a revogação do ato.

CONSIDERANDO que a retificação pode ter lugar oficiosamente ou a pedido dos interessados, produz efeitos retroativos e deve ser feita sob a forma e com a publicidade usadas para a prática do ato retificado.

#### RESOLVE:

I - Retificar os termos do item 07, inciso I, da Portaria n° 368/2019, datada de 10 de julho, que passa a vigorar com a seguinte redaÇÃO:

N°	Nome Funcion <b>ários</b>	CPF	Regime	Fun <b>ção</b>	Lota <b>ção</b>	Nº faltas
07	Francisco de Assis	***.618.133-*	Estatutário	Agente	E.E.F. Reginaldo	09
	Araújo	*		Patrimonial	Carneiro da Cunha	

II - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Paço da Secretaria Municipal de Educação de Viçosa do Ceará, em 23 de julho de 2019.

José Luciano Alexandre Mendes Secretário Municipal de Educação

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000



## Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Ano IV Edição Nº CCLXX de 29 de Julho de 2019

## Secretaria da Cidadania e Promoção Social - Grupo: Licitação

## EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17102701-SECIPS A SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17102701-SECIPS RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 07/2017-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL SITUADO NA RUA SDO, S/N, NESTE MUNICÍPIO, PARA SERVIR DE ABRIGO Á FAMÍLIA DA SRA. MARIA LUCIA VIEIRA DA COSTA, CPF Nº 007.158.333-59, EM NECESSIDADE EXTREMAS E URGENTE DE MORADIA. VALOR GLOBAL: R\$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS). VIGÊNCIA DO ADITIVO AO CONTRATO: 03 (TRÊS) MESES. CONTRATADA: ANTÔNIO IDELFONSO TOMAZ DE OLIVEIRA. CONTRATANTE: DANIELA RUFINO DA CUNHA. VIÇOSA DO CEARÁCE, 28 DE JUNHO DE 2019.

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000



## Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Ano IV Edição Nº CCLXX de 29 de Julho de 2019

## **EQUIPE DE GOVERNO**

## José Firmino de Arruda

Prefeitura Municipal

- Antônio José Sousa de Morais
  Gabinete do Prefeito
- Eurico José Carneiro Fontenele Arruda Secretaria de Finanças
- Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha Secretaria de Saúde
- Pedro da Silva Brito
  Secretaria Geral de Infraestrutura
- Aníbal José de Souza
  Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente
- Daniela Rufino da Cunha
  Secretaria da Cidadania e Promoção Social

- Adriano Silva dos Santos Secretaria de Administração Geral
- Francisco Sebastião de Miranda Filho
  Secretaria de Logística e Estratégia
  Administrativa
- José Luciano Alexandre Mendes
  Secretaria de Educação
- Renato Andrade Gurgel
  Secretaria de Agricultura e Extensão Rural
- Aníbal José de Souza
  Secretaria de Desporto e Lazer
- Jose Elias Silva de Oliveira

  Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
  Prev)

